令和６年１２月３日

 上里町立上里東小学校

        保護者 様

上里町立上里東小学校

 校 長 田島 孝志

学力向上に係る「コバトン復習シート等」の取組について

 師走の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動

に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では今年度の後半に向けて学力向上の取組として、1，2 年生は「コバトン問題集」3 年～

6 年生は「コバトン復習シート」に下記の通り取り組みます。

 つきましては、各ご家庭におかれましても、本取組にご理解とご協力をいただきますようお願いいた

します。

記

１ 教  材  コバトン問題集、コバトン復習シート：冊子にて配布済み

２ 取組期間 令和６年度春休み明けまで

３ 取組方法

① 計画に沿って１ページずつ丁寧に取り組みましょう（計画表は別紙配付）。進められる人はどん

どん進めても結構です。

② 各学年、春休みが終わるまでに、２回繰り返して取り組みましょう

③ 答えはプリントに書き込まず自主学習ノートに書きましょう。2 回目からは冊子に直接答えを

書き込んでください。ご家庭で上里東小 HP「学力向上の部屋」からプリントを印刷して取り組

んでも結構です。

④ 国語の作文やマス目に答える問題は、ノートのマス目用紙を使って答えましょう。

 ⑥ 算数では、答えだけを書くのではなく、途中の考え方をほかの人に説明するように丁寧に書き

   ましょう（これが児童の算数力をのばしてくれます）。

 ⑦ 答え合わせは下の QR コードを読み込むか、上里東小学校のホームページ「学力向上の部屋」

     にあるファイルを開いてください。

※
計
画
の
中
の
数
字
は
プ
リ
ン
ト
の
ペ
ー
ジ
を
表
し
て
い
ま
す

令和５年１２月１２日

 上里町立上里東小学校

   １年生保護者 様

   ２年生保護者 様

上里町立上里東小学校

 校 長 田島 孝志

学力向上に係る「コバトン問題集 算数」の取組について

 師走の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動

に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では今年度の学力向上の取組として、「コバトン問題集 算数」に下記の通り取り組みま

す。

 つきましては、各ご家庭におかれましても、本取組にご理解とご協力をいただきますようお願いいた

します。

記

１ 教  材  コバトン問題集（埼玉県教育委員会作成教材）

１ 取組期間  令和 5 年度３学期末まで

２ 取組方法  〇毎週、裏面の計画に沿って問題プリントを配布します（３～４枚）

   〇児童は問題プリントを自主学習ノートに貼って取り組みます（宿題）。

   〇学校でも答え合わせはしますが、ご家庭でもお願いします。

   〇答えは以下の QR コードもしくは本校のホームページ「学力向上の部屋」にあ

    る答えを参照してください。

   〇問題プリントに取り組んだら、自主学習ノートを提出してください。

   〇３学期末までで、１年間の学習を復習することができます。

 １年生の答え ２年生の答え
上里東小学校

学力向上の部屋

算数

第1週
12/11

第2週
12/18

第1週
12/23

第2週
1/1

第2週
1/9

第3週
1/15

第4週
1/22

 1　 2
 3　 4

 5 　6
 7　 8

9  　10
11　 12

13　 14
15　 16

 17　 18
 19　 20

 21 　22
 23 　24

25 　26
27　 28

第１週
1/29

第２週
2/5

第３週
2/12

第４週
2/19

第5週
2/26

29 30
31 32

33 34
35 36

37 38
39 40

41 42
43 44

45 46
47 48

第1週
3/4

第2週
3/11

第3週
3/18

第1週
3/26

第2週
4/1

49 50
51 52

53 54
55 56

 1　 2
 3　 4

 1　 2
 3　 4

１年生はコバトンもんだい、１しゅうかんで４まいがんばろう

１年生はコバトンもんだい、１しゅうかんで４まいがんばろう

１年生はコバトンもんだい、１しゅうかんで４まい
がんばろう

１
年
生

３月 春休み

学年
宿題

１
年
生

算
数

２月

算
数

１
年
生

算
数

１２月 冬休み １月

１年生コバトンもんだいしゅう　けいかくひょう

１まいがんばれたら、すうじを１からじゅんばんに×をつけよう

第1週
12/11

第2週
12/18

第1週
12/23

第2週
1/1

第2週
1/9

第3週
1/15

第4週
1/22

 1　 2
 3

 4 　5
 6

7  　8
9   10

11   12
13   14

 15　 16
 17

 18 　19
 20

21 　22
23

第１週
1/29

第２週
2/5

第３週
2/12

第４週
2/19

第5週
2/26

24  25
26

27  28
29

30  31
32

34  35
36

37 38
39

第1週
3/4

第2週
3/11

第3週
3/18

第1週
3/26

第2週
4/1

40  41
42

43  44
45  46

47  48
49

 1　 2
 3　 4

 1　 2
 3　 4

１月

2
年
生

算
数

２年生のコバトンもんだい、１しゅうかんで3まいがんばろう 　かてい学習ノートにはろう

2
年
生

算
数

学年
宿題１しゅうかんで3まいがんばろう

かてい学習ノートにはろう

２年生コバトンもんだいしゅう　けいかくひょう

２月

2
年
生

算
数

２年生のコバトンもんだい、１しゅうかんで3まいがんばろう
かてい学習ノートにはろう

３月 春休み

１２月 冬休み

１まいがんばれたら、すうじを１からじゅんばんに×をつけよう

※計画の中の数字はプリントのページを表しています

※計画の中の数字はプリントのページを表しています